
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ARCEVIA 
CON SEZIONI ASSOCIATE DI MONTECAROTTO E SERRA DE’ CONTI 

Piazza Crocioni, 1 – 60011 ARCEVIA – tel. 0731-9204/9213 Cod. Fis. n. 81004400420 
anic80800q@istruzione.it pec: anic80800q@pec.istruzione.it 

www.icarcevia.edu.it 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico 

 

FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023) 

Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222-P-34629 

Titolo progetto: Una comunità per-formante 

CUP B44D23002830006 

 

Alla Piattaforma PNRR Futura 

All’albo 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio. Piano Nazionale di ripresa e resilienza - Missione 

4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico. Codice avviso/Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-

34629 denominato “Una comunità per-formante” - Codice CUP: B44D23002830006 

 

 

 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002686 - 27/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:icarcevia@cadnet.marche.it
mailto:anic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icarcevia.edu.it/


 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021    che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che a questa istituzione scolastica è stata assegnata la risorsa di € 44.386,83; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e 

del merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 con cui sono state fornite specifiche indicazioni 

per la progettazione e la gestione degli interventi; 

PRESO ATTO delle indicazioni presenti nelle Istruzioni operative prot. n. 141549 del 7 

dicembre 2023 per l’attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”, 

per cui è stato generato il CUP B44D23002830006 poi inserito in piattaforma; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 24/01/2024 di approvazione del progetto 

PNRR Missione 4 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico”. Codice avviso/Progetto: M4C1I2.1-2023-1222; 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002686 - 27/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI



 

 

VISTO il progetto “Una comunità per-formante” presentato in data 11/01/2024, codice 

identificativo 34629.0; 

VISTO l’accordo di concessione firmato per l’Unità di Missione dal Direttore Generale, prot. 

20966 del 18/02/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto M4C1I2.1-

2023-1222-P-34629 e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 

legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 n. 

2 del 24/01/2024; 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 
 

DETERMINA 
 

l’assunzione in bilancio del finanziamento: 

 

Avviso/decreto di riferimento 

Titolo avviso/decreto: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Descrizione avviso/decreto: Realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti 

scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla 

transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento 

europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 

(formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA entro il 31 dicembre 2024) 

Importo assegnato: 44.386,83 € 

Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico 

Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222 

 

 
 
 
 
 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002686 - 27/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI



 

 

L’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente: 
 

ENTRATE 
Aggregato – Voce - Sottovoce Importo 

2 - Finanziamenti dall’Unione Europea 

2.3 - Altri finanziamenti dell’Unione europea 

2.3.2 - Next generation EU - PNRR 

44.386,83 € 

 
SPESE 

Tipologia – Categoria - Voce Importo 

A - Attività amministrativo-didattiche 

A.3 - Didattica 

A.3.18 - FORMAZIONE PERSONALE TRANSIZIONE DIGITALE DM66/23 M4C1I2.1-
2023-1222-P-34629 CUP B44D23002830006 
 

44.386,83 € 

 

La presente determina è pubblicata all’Albo  Pretorio sul sito istituzionale della scuola.  

 
 

                                                                                               Il Dirigente Scolastico  
                                                                                               Dott. Andrea Boldrini 
                   Firmato in modalità digitale 

 

 

 

GS/gs 

 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002686 - 27/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI


		2024-04-18T18:26:01+0200
	ANDREA BOLDRINI




